

Dagsorden og referat

Bestyrelsesmøde den 7. februar 2023 kl. 18.00 til kl. 20.00

- med dejlig sandwich i pausen

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Lis Brødsted, Jytta Bøgelund Hemme, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt


Ledelse: Britt Schødts, Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen

Referent: Christen Seerup

Afbud fra Jytta Bøgelund Hemme

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst	Referatet fra sidste bestyrelsesmøde er godkendt.	
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Tema til drøftelse: Forældresamarbejdet Opfølgning fra sidst	<p><i>Britt Schødts og Kathrine Lind Schwartz-Sørensen</i> har udarbejdet et forslag til forældresamarbejdet på Pilehaveskolen.</p> <p>Oplægget er gennemgået og konkrete ændringsforslag blev fremsagt.</p> <p><u>Processen herfra:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Kathrine</i> og <i>Britt</i> sætter sig sammen og justerer forslaget ud fra bestyrelsens drøftelser undervejs i gennemgangen.• <i>Britt</i> sender det redigerede oplæg ud til alle bestyrelsen• <i>Marianne</i> sender det redigerede forslag ud til alle forældre, mens <i>Britt</i> sender ud til alle medarbejdere. <p>Vær obs på at få sat deadline på i forhold til besvarelser.</p> <ul style="list-style-type: none">• På bestyrelsesmødet 14. marts samles op på de indlæg, der måtte komme fra forældre og personaler, og på baggrund deraf udarbejdes det endelige oplæg til beslutning i bestyrelsen.• Retningslinjerne for forældresamarbejdet lægges ud på Pilehaveskolens hjemmeside.	

<p>Elevgrundlaget kommende skoleår</p> <p>-Udskolingen på Pilehaveskolen</p>	<p>6 afgangselever fra 10. kl., og 7 elever fra 9. klasse, der har søgt efterskole. Altså i alt 13 elever, der forlader Pilehaveskolen med slutningen af skoleåret 2022-23.</p> <p>Der er visiteret 9 elever til Pilehaveskolen til næste skoleår.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 skolestartende elever - 2 elever til yngstegruppen - 2 til mellemgruppen - 1 til ældstegruppen <p>Der er således tale om en samlet elevnedgang på 4 elever til skoleåret 2023-24.</p> <p>Der er tanker om at gøre en særlig indsats for gøre udskolingen så attraktiv, at eleverne og forældrene prioriterer 9. og 10. klasse på Pilehaveskolen og ikke vælger efterskoler til – i hvert fald ikke i 9. klasse, som der tidligere har været eksempler på.</p> <p><i>Ledelsen</i> har bolden i forhold til at få sat dette udviklingsprojekt i gang.</p>	
<p>Høringssvar: Principper for frit skolevalg</p>	<p>Rammerne for <i>Frit skolevalg</i> berører ikke direkte Pilehaveskolen, men som skole har vi alligevel mulighed for at give et høringssvar.</p> <p>På bestyrelsens vegne sender <i>Marianne</i> en udtalelse, hvori bestyrelsen støtter det fremsendte forslag om principperne for <i>Frit skolevalg</i>.</p>	<p>Vedlagt som bilag</p>
<p>Orienterings punkter</p>		
<p>Ny viceskoleleder: Christen Seerup</p>	<p>Christen kommer fra en stilling som leder af STU'en på CSV Odense – blandt andet STU-afdelingen i Assens, hvortil en del afgangselever fra Pilehaveskolen gennem tiden er blevet udsluset til.</p> <p>Christen har gennem mange år haft et tæt samarbejde med UU-vejleder Rasmus Stricker, som er den UU-vejleder i Assens Kommune, der tager sig af unge med særlige behov, og som er UU-vejleder for alle de</p>	

	<p>elever på Pilehaveskolen, der kommer fra Assens Kommune.</p> <p>Christen er bosat i Assens og har haft kendskab til Pilehaveskolen siden 2003, hvor han blev ansat på ASV Vestfyn, som organisatorisk gengang hang sammen med Pilehaveskolen. Efter amternes nedlæggelse i 2007 kom Pilehaveskolen til Assens Kommune, mens ASV Vestfyn blev til CSV Vestfyn og blev forankret i Odense Kommune.</p>	
Tilbage melding på kursus for bestyrelsesmedlemmer	<p>Alle bestyrelser i Assens Kommune var inviteret til et kursus, hvor opgaverne i forhold til bestyrelsesmøder generelt blev gennemgået. <i>Marianne, Britt, Dorthe og Anders</i> deltog.</p> <p>På bestyrelsesmødet 14. marts gennemgås det slideshow, som blev præsenteret.</p>	<p>Slideshowet sendes ud med referatet fra dette møde.</p> <p>Og vedlægges også her:</p>  <p>Skolebestyrelser. Slides til kursus 31. j</p>
Status på skoleåret:	Procesplanen, " <i>Køreplanen</i> ", forud for næste skoleår blev gennemgået.	
Skoleårets planlægning og organisering		Vedlagt som bilag
Kvalitetssamtale	<p>D. 1. marts finder den årlige <i>Kvalitetssamtale</i> sted. Det er en samtale mellem Pilehaveskolens ledelse, de tre TR'ere på Pilehaveskolen, skolechef Simone de Lemos og skolekonsulent Kirsten Thingholm.</p> <p>Ledelsen har udarbejdet et skriftligt oplæg til <i>Kvalitetssamtalen</i>, der danner grundlag for samtalen. Det skriftlige oplæg er sendt til skolechefen og konsulenten, så de kan forberede sig.</p> <p>Det skriftlige oplæg til <i>Kvalitetssamtalen</i> blev gennemgået.</p> <p>På bestyrelsesmødet d. 14. marts berettes om <i>Kvalitetssamtalen</i>.</p>	
Budget 23	<p>Der er en del ubekendte faktorer i forhold til budget 2023, som netop er meldt ud. Bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mellekommunale og kommunale refusioner. - SFO eller ej for de nye elever. 	

	<p>- Manglende spurvurdering af nye elever i forhold til taksten.</p> <p>I forhold til 2023-budgettet er der udsigt til et merforbrug, som primært skyldes elevnedgang i skoleåret 2023-24.</p> <p>Ledelsen er særdeles opmærksom på at få budgettet til at balancere.</p>	
Arbejds miljø/sygefravær	Sygefraværet blandt personaler er gennemgået – der er en tendens til at sygefraværet mindskes sammenlignet med sidste skoleår.	
Meddelelser		
Fra forældrerepræsentanter	<p>På bestyrelsesmødet 14. marts kommer Maibritt Stenskrog, mor til Joakim fra Funktionsklassen og fmd. for forældreforeningen, med på bestyrelsesmødet og byder op til et samarbejde.</p> <p>Maibritt Stenskrog bliver bedt om at komme med et oplæg til idéer og visioner for forældreforeningen, som bestyrelsen så kan drøfte, hvordan de kan støtte op om aktiviteterne.</p>	
Fra forældreforeningen	Se nedenfor om besøg på bestyrelsesmødet 14. marts.	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingen meddelelser	
Fra formanden Besøg fra forældreforeningen på bestyrelsesmøde	<p>På bestyrelsesmødet 14. marts kommer <i>Maibritt Stenskrog</i>, mor til Joakim fra Funktionsklassen og fmd. for forældreforeningen, kommer med på bestyrelsesmødet og byder op til et samarbejde.</p> <p><i>Maibritt Stenskrog</i> bliver bedt om at komme med et oplæg til idéer og visioner for forældreforeningen, så vi på baggrund heraf kan drøfte, hvordan vi som bestyrelse kan støtte op om foreningens aktiviteter.</p>	

	<i>Christen Seerup</i> , viceskoleleder, bliver bilagskontrollant i forældreforeningen – samme post som tidligere viceskoleleder <i>Henrik Djurhuus</i> havde.	
Næste møde	14. marts kl. 18.00-20.00.	
Evt. Trivselsundersøgelse elever Meddelelsesbog meebook	Udsættes	

Med ønsket om et godt møde – venlig hilsen Marianne og Anders